REPUBLIKA E SHCQIPERISE
BASHKIA VAT DRIES

Nr. I.iz Prot Map Dejis, e Qéoy!*alf

Lenda: Shkrese Percjellese

Drejtuar: Prefckiures se Qarkut Shkoder

Mbeshtetur ne Ligjin 8972 date 25.07.2003 “Pey Prefektin” bashkangjitur po ju

dergojme Vendimin e Keshillit te Bashkise Vay Dejes.

N]‘E{\B date 22 /04 /2016 per te marre shpehje ligjore.
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. REPUBLIKA E SHQIPERISE Y F
KESHILLI I BASHKISE VAU - DEJES S

VENDIM
Nr.43 Dats 22 1¢ 71 2016

MBI MIRATIMIN E RISHPERNDARJES TE BUXHETIT TE BASHKISE VAU-DEJES
VITIT 2016

Késhilli i Bashkisé Vau-Dejés, i mbledhur sot me daté 22 le£/ 2016 duke iu
referuar propozimit té
paraqitur nga Kryetari Bashkise, mbi miratimin e rishperndarjes te buxhetit te
bashkise Vau-Dejes per vitin 2016

Mbeshtetur ne nenin 41 pika 4 te ligiin nr. 139/2015 date 17.12.2015 “ Per
Veteqeverisjes Vendore” |, “Pas miratimit zyrtar té buxhetit, kryetari i bashkisé
mund (é autorizojé ose té kérkojé autorizimin e késhillit pér rishpérndarjen e
fondeve nga njé zé shpenzimesh né njé tjetér brenda dhe midis programeve té
ndryshme buxhetore, sipas akteve ligiore dhe nénligjore né fuqi gé rregullojné
menaxhimin e sistemit buxhetor dhe financat vendore”; Neni 27 “Funksionet e
bashkive né fushén e bujqésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave publike,
natyrés dhe biodiversitetit “Bashkité jané pérgjegjése pér kryerjen e kétyre
funksioneve: 1. Administrimin, shfrytézimin dhe mirémbajtjen e infrastrukturés sé
ujitjes dhe kullimit, t& transferuar né pronési té tyre, sipas ményrés sé pércaktuar
me ligj” ; ligjit nr.9936,daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republiken e Shqiperise”, ne udhezimin nr.2 date .06.02.2012 “Pér procedurat
standarte te zbatimit te buxhetit” , ligji 147/2015 date 17.12.2015 ”Per Buxhetin ¢
vitit 2016”,Udhezimit nr.1 date 15.01.2016 ”Per zbatimin e buxhetit 2016, ligjin
nr.115/2014 *Per ndarjen administravo-territoriale te njesive te geverisjes vendore
te Republikes se Shqiperise”, pas diskutimit dhe miratimit me shumicé votash:

VENDOSI

1,T€ miratojé e rishperndarjes te buxhetit te bashkise Vau-Dejes per vitin 2016 , si me poshte:
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Gr Tit Kap Art leké&
00 06330 05 602 2332800 parashikuar ne zerin blerje matesa uji
00 04530 05 231 7087 200 Bashkefinancime te tjera ne investime
SHUMA 9 420 000
HTOHET
Gr Tit Kap Art leké
00 01110 05 231 120 000 Per supervizim dhe kolaudim i
objektit:Rikonstruksion i nderteses te njesive
administrative Shlak+Temal
00 01110 05 231 4 040 000 Blerje paisje per zyre
00 04240 05 602 3000 000 Blerje tuba per vaditje
Si domosdoshmeri e sherbimeve( te vaditjes) te
kulturave bujgesore, nepermjet kanalve, vaditese
00 09120 05 231 960 000 Per supervizim dhe kolaudimim i objektit:
“Ndertimi i shkolles 9—vjecare“Dom Martin
Trushi”Stajke Komuna Bushat
00 04530 05 231 120 000  Per supervizim objektit”” Ndertim i
ures pasarele HD=80 ml ,fshati Mnelé& Rreth”
00 04530 05 231 50 000 Per kolaudimim i objektit” Ndertim i
ures pasarele HD=80 ml ,fshati Mnel& Rreth”
00 04530 05 231 120 000 Per supervizim i objektit” Ndertim i
Argjinatures mbrojtese ne lagjen Curke fshati
00 04530 05 231 50 000 Per kolaudimim i objektit” Ndertim i

Argjinatures mbrojtese ne lagjen Curke fshati
Nenshat
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SHUMA

960 000 Per supervizim dhe kolaudimim i objektit:

“Rikualifikim 1 Qendres se qytetit faza e 1

9420 000

2.Per zbatimin e Ketij vendimi ngarkohet kryetari Bashkise.

3. Ky vendim hyn ne fuqi sipas ligjit nr. 139/2015 date 17.12.2015  Per Vetegeverisjes

Vendore”,

4. U shpall sot me date O /42//‘?/2016.

SEKRETARI
Gentian NDOJ
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KRYETARI
Martin MARKU



